2. Hemos utilizado la edicion dirigida por FERRANDO FRANCES, Antoni: «El Llibre del Repartiment
del Regne de Valéncia». Editorial V. Garcia. Valencia, 1979.

3. Todas estas cuestiones se explican con mayor amplitud en el estudio de GARCIA EDO, Vicente:
«Segorbe en el siglo Xlll (notas para su estudio)».

Pergamino namero 1 del Archivo de la Catedral de Segorbe.
Archivo de la Corona de Aragon. Barcelona. Pergamino 856 de Jaime |.

Archivo de la Corona de Aragon. Barcelona. Pergamino 1025 de Jaime | (documento numero 3).

e U - -

Archivo de la Corona de Aragon. Barcelona. Pergamino 894 de Jaime |.

DOCUMENTO N.° 1

1.241, Octubre 7.

Guillermo de Montclus presta homenaje a Jaime | por los derechos que ha adquirido
en el castillo y valle de Almonacid, cuya potestad le fue dada por el obispo de Bar-
celona Berenguer, primer donatario de dichos lugares.

Archivo de la Corona de Aragén. Pergamino 856 de Jaime I.

Notum sit omnibus, quos ego Guillelmus de Montecluso, per me et meos confiteor
et recognosco vobis domino lacobo Dei gratia regi Aragonum, me tenere a vobis in
feudum ad consuetudinem Barchinone, totam illam partem integriter quam dominus
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Berengarius quondam barchinonensis episcopus dedit michi in Castro et Valle de Almo-
nezir et pertinentiis eorundem. Et recognosco etiam quod in predicta parte mea vos
et vestri imperpetuum debetis habere pacem et guerram ac potestatem ac consuetu-
dinem Barchinone. Super quibus omnibus de presenti facio vobis homagium manibus
et ore.

Quod est actum nonas octobris anno Domini millesimo CC° X°L primo.

Sig + num Guillelmi de Monte Cluso qui hec laudo concedo et firmo.

Sig+num Raimundi de Pulcroloco.

Sig+num Arnaldi de Sancto Literio.

Sig + num Bernardi de Orta testium huius rei.

Sig + num Bernardi de Caderica notarii publici Barchinone qui hoc scripsit die et
anno prefixis.

DOCUMENTO N.° 2
1.242, Diciembre 17. Valencia.

Garcia de Auero devuelve a Jaime | la alqueria de Fula, en término de Jérica, reci-
biendo a cambio la de Aragef.

Archivo Corona Aragon. Pergamino 894 de Jaime |.

Sit omnibus notum, quod ego Garcia de Avuero, non comotus neque seductus nec
sponte et bona voluntate, per me et omnes meos presentes pariter et futuros, absolvo
et diffinio vobis venerabili domino meo lacobo Dei gratia regi Aragonum, Maioricarum
et Valencie, comiti Barchinone et Urgelli et domino Montispesulani, et vestris imper-
petuum, quandam alchaream de Fula cum omnibus suis terminis et pertinentiis, quam
habebam in Exerica, aut habere debebam, vobis et vestris, finem imperpetuum et pactum
faciens de non petendo. Recognoscens me et profitens in veritate quod in emenda et
satisffactione illius alquerie recepi a vobis alcheriam que vocatur Aracef. Renuncians
omni exceptioni alcherie non recepte et beneficio illius legi ultra dimidiam, et omni iuri,
legi, rationi, consuetudini, statute vel statuende per me facientibus et contra vos in
hac parte.